Protokół Nr XXI/08

z obrad XXI zwyczajnej sesji Rady Gminy Grębocice  

odbytej w dniu 21 lutego 2008r.

w sali konferencyjnej 

Urzędu Gminy w Grębocicach

Godzina rozpoczęcia sesji 14.00, godzina zakończenia sesji 15.00

W sesji uczestniczyło 15 radnych .

Ponadto w sesji udział wzięli:

- Wójt Gminy Grębocice Pan Roman Jabłoński,

- Sekretarz Gminy Grębocice  Pani Edyta Jakubowska –Leśniak,

- Skarbnik Gminy Grębocice Pani Barbara Jurewicz,

- dyrektorzy i kierownicy jednostek Organizacyjnych Gminy Grębocice

- sołtysi wsi należących do Gminy Grębocice.

Listy osób uczestniczących w sesji stanowią załącznik do protokołu.

ZAŁ. Nr 1, 2, 3.

CZĘŚĆ PIERWSZA 

SPRAWY REGULAMINOWE
Ad. 1)

Otwarcie sesji i powitanie

Przewodniczący Rady Gminy w Grębocicach Pan Marian Wójcikowski dokonał otwarcia XXI zwyczajnej sesji Rady Gminy w Grębocicach. Na wstępie powitał wszystkich przybyłych na sesję radnych, zaproszonych gości oraz sołtysów.

Ad. 2)

Stwierdzenie prawomocności obrad

Na podstawie listy obecności Przewodniczący obrad stwierdził, że w sesji aktualnie uczestniczy 15 radnych,  co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Ad. 3)

Zgłoszenie uwag i poprawek do porządku obrad

Przewodniczący Rady Gminy w Grębocicach Pan Marian Wójcikowski przedstawił porządek obrad. 

1. Otwarcie sesji Rady Gminy w Grębocicach.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy z dnia 24 stycznia 2008  r.

4. Informacja o pracy Wójta między sesjami.

5. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmian budżetu gminy Grębocice na rok 2008,

b) zmiany uchwały w sprawie zasad udzielania stypendiów dla studentów,

c) wprowadzenia zmiany w uchwale w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków,

d) w sprawie poboru na terenie sołectw podatków stanowiących dochód Gminy w drodze inkasa oraz zasad wynagradzania za inkaso,

e) zmiany uchwały w sprawie opłat za świadczenia prowadzonych przez gminę przedszkoli publicznych.

6. Wnioski i interpelacje radnych oraz sołtysów:

7. Sprawy różne.

8. Zakończenie obrad.

Ad. 4)

Zatwierdzenie porządku obrad

Radni Gminy Grębocice nie wnieśli uwag i zmian do porządku obrad. 

CZĘŚĆ DRUGA

OBRADY

Ad.1)

Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy z dnia 24 stycznia 2008 r.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu. 

Ad.2)

Informacja o pracy Wójta w okresie między sesjami.

Wójt Gminy Grębocice omówił umowy i zarządzenia podpisane w okresie między sesjami.

Wykaz umów i zarządzeń stanowi załącznik Nr 4 i 5 do protokołu. 
Wójt Gminy poinformował, że prace na budowie przedszkola idą bardzo dobrze. Kończy się remont pomieszczeń w Szkole Podstawowej  dla Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego. Otwarcie nowej siedziby Zespołu planowane jest na 14 marca 2008 r. nowa siedziba zespołu jest większa od poprzedniej zlokalizowanej w szkole. Pracownicy Zespołu będą mieli lepszy komfort pracy.

Wójt Gminy podziękował, za zaproszenie na zebrania sprawozdawcze sołectwom Retków i Stara Rzeka. Sołtysi dostali akceptację od swoich wyborców. Są to sołtysi aktywni którzy w swoich obszernych sprawozdaniach  omówili 12 miesięcy swojej pracy.   
Ad.3)

Podjęcie uchwały

Ad. 3 a )
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Grębocice na rok 2008.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany przez Komisje Oświatową i Budżetową Rady Gminy.
W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie zmian budżetu gminy Grębocice na rok 2008 podjęto jednogłośnie 15 głosami „za”.

Uchwała Nr XXI//89/2008 stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. 3b )
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad udzielania stypendiów dla studentów
Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany przez Komisje Oświatową i Budżetową Rady Gminy.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad udzielania stypendiów dla studentów podjęto jednogłośnie 15 głosami „za”.

Uchwała Nr XXI/90/2008 stanowi zał. nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad. 3c )

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany w uchwale w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków
Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany przez Komisje Oświatową i Budżetową Rady Gminy.

W wyniku głosowania jawnego uchwałę w sprawie wprowadzenia zmiany w uchwale w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków podjęto jednogłośnie 15 głosami „za”.
Uchwała Nr XXI/91/2008 stanowi zał. nr 8 do niniejszego protokołu.
Ad. 3d )

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie poboru na terenie sołectw podatków stanowiących dochód Gminy w drodze inkasa oraz zasad wynagradzania za inkaso

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany przez Komisje Oświatową i Budżetową Rady Gminy.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.
W wyniku głosowania jawnego uchwałę w sprawie poboru na terenie sołectw podatków     stanowiących dochód Gminy w drodze inkasa oraz zasad wynagradzania za inkaso

podjęto jednogłośnie 15 głosami „za”.

Uchwała Nr XXI/92/2008  stanowi zał. nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad. 3e )

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie opłat za świadczenia prowadzonych przez gminę przedszkoli publicznych
Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany przez Komisje Oświatową i Budżetową Rady Gminy
W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.
W wyniku głosowania jawnego uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie opłat za świadczenia prowadzonych przez gminę przedszkoli publicznych podjęto jednogłośnie 15 głosami „za”.
Uchwała Nr XXI/93/2008  stanowi zał. nr 10 do niniejszego protokołu.

Pani Lucyna Szpytko zadała pytanie czy rodzice 6-latka  zobowiązani są do uiszczenia opłaty  tzw. „opłata wpisowa” za przedszkole.
Dyrektor Przedszkola pani Danuta Antczak odpowiedziała, że dziecko mające obowiązek kształcenia uczestniczące w zajęciach dydaktycznych przez 5 godzin dziennie bez posiłku  jest zwolnione z opłaty. 

Ad. 4)

Wnioski i interpelacje radnych oraz sołtysów.

Pan Marek Pakiet poprosił żeby Urząd Gminy zwrócił się z wnioskiem  do Zarządu Dróg w sprawie usunięcia zakrzewienia na skrzyżowaniu w Retkowie kolo sadu w stronę Rudnej.

Pan Paweł Szadyko poprosił panią Langner o przygotowanie materiałów w kwestii pomocy materialnej dla  niepełnosprawnych.
Wójt Gminy poinformował radnych, że on jest osobą która może zwrócić się do swojego podwładnego w prośba o przygotowanie materiałów. Radny w takiej sprawie powinien zwrócić się do Wójta z prośbą o udostępnienie informacji. 
Pan Zdzisław Siwiński prosi o zwrócenie się z pismem do Zarządu Dróg o udrożnienie rowu na odcinku Trzęsów-Rudna. 

Ad. 5)

Sprawy różne.

Pani Mirosława Stępniak zadała pytanie kiedy będą posprzątane ulice z piasku.

Wójt Gminy odpowiedział, że na dzień dzisiejszy prace są wstrzymane ponieważ może jeszcze spaść śnieg i być ślisko. Chcemy doposażyć zakład Gospodarki Komunalnej w ciągnik do którego będzie można zapiąć pług, kosiarkę, czy zamiatarkę ulic. 
Do Świąt Wielkanocnych będzie czysto. 

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał o jutrzejszej wyjazdowej sesji Rady Gminy. 

Wójt Gminy Grębocice przedstawił pismo od Pana Adama Bąka.

Pismo stanowi załącznik Nr 11 do protokołu..

Pan Marek Pakiet zadał pytanie co będzie z mieszkaniem jak Pan Bąk nie skorzysta z propozycji pana Wójta.
Pan Wójt odpowiedział, że jeżeli pan Bąk się nie zdecyduje na zakup mieszkania na warunkach przedłożonych przez Urząd Gminy to mieszkanie  w formie przetargu zostanie sprzedane. 
Ad. 6 )

Zakończenie obrad

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Pan Marian Wójcikowski zamknął obrady XXI zwyczajnej  sesji Rady Gminy w Grębocicach.

Protokołował:
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